
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

III S.O. ATTIVITA ECONOMICHE -SERVIZI ALLA CITTA I

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 82 del 03-08-2022

OGGETTO: Liquidazione fattura n. 00020221316 di euro 11.842,16 del 28/07/2022 alla ditta
Immedia S.p.A, con sede in Reggio Calabria  - Corso Vittorio Emanuele III n.
109, P. IVA n. 02154040808, per la fornitura  della licenza d'uso degli
applicativi: Conservazione a norma, Pago PA, Pos Fisici, Siope Plus, X-Desk,
Assistenza acquedotto, dal 01-01-2022 al 31-07-2022.

Premesso:
che con determinazione del Capo III Settore n. 65 del 30/06/2022 Reg. Gen. n. 567 del 30/06/2022 è stato disposto di
affidare, dietro il compenso di euro 11.842,16 IVA inclusa, per mesi sette dal 01/01/2022 al 31/07/2022 – ai sensi
dell’articolo 36 comma 2° lettera a) – alla ditta Immedia S.p.A. – con sede in Corso Vittorio Emanuele III n. 109 scala
D - 89127  Reggio Calabria P. IVA n. 0215404080, la fornitura della licenza d’uso degli applicativi per l’anno 2022:
conservazione a norma, pago PA, pos fisici, siope plus, x-desk, assistenza acquedotto;
che la spesa di euro 11.842,16 è stata impegnata con la determinazione, del Responsabile del III Settore, n. 57 del
15/06/2022 Reg. Gen. n. 525 del 20/06/2022;
che la fornitura è regolarmente avvenuta secondo i termini e le condizioni pattuiti;
che con nota del 02/08/2022 acquisita in pari data al protocollo generale n. 13880 la predetta Ditta ha comunicato, ai
sensi della vigente normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari, il conto dedicato;
Visto il DURC On Line della ditta IMMEDIA S.p.A.,  regolare, con validità sino alla data del 07/10/2022.
Preso atto che il codice identificativo di gara è il seguente: ZB436B334F;
Vista la fattura n. 00020221316 del 28/07/2022, fatta pervenire dalla ditta Immedia S.p.A, con sede in Reggio Calabria
Corso Vittorio Emanuele III, 109, P. IVA n. 02154040808, per conferma contratto per il servizio di aggiornamento e
manutenzione software;
Dato che la spesa, ai sensi dell’art 163, comma 2, del T.U.E.L risulta indifferibile ed inderogabile per il buon
andamento degli uffici e dei servizi offerti alla cittadinanza;
Visto L'O.A.EE.LL. vigente nella Regione siciliana;
Visto lo Statuto del Comune di Randazzo;
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate anche se non materialmente
trascritte;
di liquidare la somma di euro 11.842,16, IVA inclusa, alla ditta Immedia S.p.A., con sede in Reggio Calabria  -●
Corso Vittorio Emanuele III  n. 109, P. IVA n. 02154040808,  per far fronte alle spese di fornitura  della licenza
d’uso degli applicativi: Conservazione a norma, Pago PA, Pos Fisici, Siope Plus, X-Desk, Assistenza acquedotto,
dal 01-01-2022 al 31-07-2022;
di imputare la superiore somma di euro 11.842,16, IVA inclusa, all’impegno assunto con la determinazione n. 57●
del 15/06/2022 - Reg. Gen. n. 525 del 20/06/2022;
di considerare tale somma quale  spesa urgente ed indifferibile.●

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1



Il Responsabile del Procedimento

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2



COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

III S.O. ATTIVITA ECONOMICHE -SERVIZI ALLA CITTA I

DETERMINAZIONE N. 80 del 03-08-2022
Reg. Gen. N. 674 del 08-08-2022

OGGETTO: Liquidazione fattura n. 00020221316 di euro 11.842,16 del 28/07/2022 alla ditta
Immedia S.p.A, con sede in Reggio Calabria  - Corso Vittorio Emanuele III n.
109, P. IVA n. 02154040808, per la fornitura  della licenza d'uso degli
applicativi: Conservazione a norma, Pago PA, Pos Fisici, Siope Plus, X-Desk,
Assistenza acquedotto, dal 01-01-2022 al 31-07-2022.

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato

con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione

organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;

VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;

RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in

quanto meritevole di approvazione;

VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante1.

dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli2.

organi e agli uffici competenti.

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3



Il Capo Settore
 GIUSEPPE PANASIDI

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la riportata determina emessa dal Capo Settore III S.O. ATTIVITA ECONOMICHE·
-SERVIZI ALLA CITTA I;
RISCONTRATA la Regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria;·
RITENUTO di dover dar corso all’impegno citato;·
VISTO lo statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità;·

Si assume l’impegno scaturente dalla citata determinazione sulla quale si appone il visto di
Regolarità Contabile.

Liquidazione N.   528 del 08-08-2022

Su Impegno N.   159 sub n.      1 del 16-06-2022 a Competenza  approvato con Atto n.     57 3 SO ATTIVITA ECONOMICHE del
15-06-2022 avente per oggetto Impegno di spesa per conferma dei contratti di: Conservazione a norma, Pago PA, Pos Fisici, Siope
Plus, Assistenza Acquedotto.
CIG ZB436B334F

5° livello 01.11-2.02.03.02.001  Sviluppo software e manutenzione evolutiva

Capitolo       8955 / Articolo
MANUTENZ.ORDINARIA E STRAORDIN.MACCHINE E COMPUTERS

Causale Liquidazione fattura n. 00020221316 di euro 11.842,16 del 28/07/2022 alla ditta Immedia S.p.A, con sede in
Reggio Calabria  - Corso Vittorio Emanuele III n. 109, P. IVA n. 02154040808, per la fornitura  della licenza
duso degli applicativi: Conservazione a norma, Pago PA, Pos Fisici, Siope Plus, X-Desk, Assistenza
acquedotto, dal 01-01-2022 al 31-07-2022.

Importo Euro 11.842,16

Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad.

    22630 IMMEDIA
S.P.A.

IT61W02008169170
00500025850

00020221316 del
28-07-2022

11.842,16 11.842,16 ZB436B334F 27-08-2022

Ritenute documento

ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 9.706,69 2.135,47 22,00%

Totale ritenute documento 9.706,69 2.135,47

Addì 08-08-2022 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario
 GAETANO FISAULI

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 5


